
 

 
 

Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25 

742 35 Odry 

 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1      
 
 

Název zakázky: Oprava chodníků ul. Polní, Odry 

Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČ: 
00298221 (dále jen „zadavatel“).    

Identifikace veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 
 
Vážení,  
na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.  
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly 
zveřejněny zadávací podmínky, a to na profilu zadavatele 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html. 
 
 
DOTAZ č. 1 
 
V položkovém rozpočtu je uvedeno řezání stávajícího asfaltového krytu. Dle naších 
zkušeností bude nutno provést odřezání cca 0,3-0,5m šíře asfaltu pro osazení obruby a 
zarovnání. Pak bude nutno doplnit tento asfalt + zalití spáry mezi stávajícím krytem a novým. 
Případně je varianta místo asfaltování provést dvoj nebo troj řádek ze žulové kostky. Je 
nutno rovněž asfalt zlikvidovat. 
Prosím o sdělení jak postupovat, případně doplnění položkového rozpočtu. 
 

 
ODPOVĚĎ č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že v dotčené lokalitě – ul. Polní, Odry a ul. Luční, Odry bude ve stejném 
období prováděna plošná oprava komunikací. Oprava komunikací zahrnuje frézování a 
následnou pokládku AB koberce až po úroveň nově osazených obrub. Z tohoto důvodu není 
předmětem opravy chodníku doplnění asfaltu včetně zalití spáry. Položkový rozpočet 
zůstává beze změn. 
 

DOTAZ č. 2 
 
V položkovém rozpočtu je uvedeno řezání stávajícího asfaltového krytu. Dle naších 
zkušeností bude nutno provést odřezání cca 0,3-0,5m šíře asfaltu pro osazení obruby a 
zarovnání. Pak bude nutno doplnit tento asfalt + zalití spáry mezi stávajícím krytem a novým. 
Případně je varianta místo asfaltování provést dvoj nebo troj řádek ze žulové kostky. Je 
nutno rovněž asfalt zlikvidovat.Dále je v chodníku umístěno svislé dopravní značení se 
kterým bude nutno manipulovat - odstranit vč. základu a nově umístit - není řešeno. 
V navazující komunikaci je vodorovné dopravní značení. Zařezáním bude poškozeno bude 
nutno obnovovat? Jak to bude s vyřízením zvláštního užívání komunikace, zařízení 



 

2 
 

staveniště atd. Chybí v položkovém rozpočtu. Prosím o sdělení jak postupovat, případně 
doplnění položkového rozpočtu. 
 

 
ODPOVĚĎ č. 2 
Zadavatel sděluje, že v dotčené lokalitě – ul. Polní, Odry a ul. Luční, Odry bude ve stejném 
období prováděna plošná oprava komunikací. Oprava komunikací zahrnuje frézování a 
následnou pokládku AB koberce až po úroveň nově osazených obrub. Z tohoto důvodu není 
předmětem opravy chodníku doplnění asfaltu včetně zalití spáry. Položkový rozpočet 
zůstává beze změn. 
Náklady na demontáž a zpětnou montáž svislého dopravního značení a náklady na zvláštní 
užívání komunikace, zařízení staveniště bude oceněno v položce 7 – Vytyčení případ. stav. 
inž. sítí, vlastní vytyčení chod.  
Zadavatel dále sděluje, že je vlastníkem dotčené komunikace a užití pozemků pro potřeby 
stavby nebude zpoplatněno. 
 
 
 
 

V Odrách dne 24.04.2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kamila Ambrožová 
vedoucí Odboru rozvoje města 

 


		2024-04-24T07:52:06+0000
	Not specified




